Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2044/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
fixação definitiva de placa de trânsito,
na Avenida Tiradentes, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute fixação
definitiva de placa de trânsito, na Avenida Tiradentes, neste município.

Justificativa:

Após alteração de trânsito ocorrida nas proximidades do Velório Municipal
“Berto Lira”, os condutores precisam converter à Rua Leroy Bookwalter para ter acesso a Rua
Floriano Peixoto, bem como acesso a SP-306. No entanto, a placa de trânsito indicativa está
disposta em um cavalete e não com uma fixação definitiva. Vale lembrar que a alteração de
trânsito já ocorreu há alguns meses. Pelo exposto, sugerimos que a prefeitura faça a fixação
definitiva da referida placa, visando proporcionar segurança e respeito às leis de trânsito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de maio de 2.019.

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA
“Dr. José”
-vereador-